SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Segunda-feira, 28 de agosto de 2023 Ano VII | Edição nº 1707 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

DECRETO Nº 7469 , DE 28 DE AGOSTO DE 2023 - LEI N.2772

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46634168/0001-50 Exercício: 2023

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

0002 01 GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS

32 10.218,2004.122.7001.2329.0000 ADMINISTRACAO, FINANCAS E PLANEJAMENTO
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0102 16 JUNTA DE ALISTAMENTO MILITAR

142 123,6805.153.8003.2269.0000 APOIO DEF.NAC. A SEG.PUBL. E AO COMB.SINIS. E SALV
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0006 01 GABINETE DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS

195 101.510,0012.361.2007.2077.0000 GESTAO DO SISTEMA DE ENSINO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f

0306 04 FUNDEB 70%-VALORIZACAO-PROF.EDUC.BASICA

333 7.800,0012.361.2008.2361.0000 EDUCACAO BASICA C/QUALIDADE
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.: 020
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

00

261 000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-MAGISTÉRIO/Prof.Educação

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

01 GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS02 00

37 -2.027,3004.122.7001.2329.0000 ADMINISTRACAO, FINANCAS E PLANEJAMENTO
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$119.651,88 distribuídos as seguintes dotações:

119.651,88Suplementação ( + )

PODER EXECUTIVOPoder Executivo

Outros Atos

Outros Atos

1Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/

SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Segunda-feira, 28 de agosto de 2023 Ano VII | Edição nº 1707 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

DECRETO Nº 7469 , DE 28 DE AGOSTO DE 2023 - LEI N.2772

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46634168/0001-50 Exercício: 2023

01 GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS02 00

47 -298,5004.122.7001.2614.0000 ADMINISTRACAO, FINANCAS E PLANEJAMENTO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

53 -1.500,0006.181.8003.2270.0000 APOIO DEF.NAC. A SEG.PUBL. E AO COMB.SINIS. E SALV
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

3225 -2.626,0804.122.7001.2446.0000 ADMINISTRACAO, FINANCAS E PLANEJAMENTO
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 DIVISAO DE SUPRIMENTOS02 00

66 -50,0004.122.7001.2588.0000 ADMINISTRACAO, FINANCAS E PLANEJAMENTO
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

14 FUNDO MUNICIPAL DO PLANO DIRETOR02 00

120 -1.000,0004.122.7001.2522.0000 ADMINISTRACAO, FINANCAS E PLANEJAMENTO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

121 -1.000,0004.122.7001.2522.0000 ADMINISTRACAO, FINANCAS E PLANEJAMENTO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

122 -1.000,0004.122.7001.2522.0000 ADMINISTRACAO, FINANCAS E PLANEJAMENTO
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

15 CONTROLE INTERNO02 00

132 -840,0004.122.7001.2565.0000 ADMINISTRACAO, FINANCAS E PLANEJAMENTO
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

01 GABINETE DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS06 00

2Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/

SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Segunda-feira, 28 de agosto de 2023 Ano VII | Edição nº 1707 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

DECRETO Nº 7469 , DE 28 DE AGOSTO DE 2023 - LEI N.2772

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46634168/0001-50 Exercício: 2023

01 GABINETE DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS06 00

196 -5.010,0012.361.2007.2077.0000 GESTAO DO SISTEMA DE ENSINO
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f

03 DIVISAO DE ENS.FUNDAMENTAL-REC.PROPRIOS06 00

311 -90.000,0012.361.2008.2046.0000 EDUCACAO BASICA C/QUALIDADE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f

323 -6.500,0012.366.2008.2042.0000 EDUCACAO BASICA C/QUALIDADE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f

04 FUNDEB 70%-VALORIZACAO-PROF.EDUC.BASICA06 03

330 -7.800,0012.361.2008.2361.0000 EDUCACAO BASICA C/QUALIDADE
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 020 00
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
261 000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-MAGISTÉRIO/Prof.Educação

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-119.651,88Anulação ( - )

JOSELYR B. COSTA SILVESTRE
PREFEITO MUNICIPAL

3Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/

SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Segunda-feira, 28 de agosto de 2023 Ano VII | Edição nº 1707 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

CONVOCAÇÃO PARA EXAMES PERIÓDICOS
Considerando  a  Lei  Municipal  nº  2.146,  de  10  de

outubro de 2017, que institui o Departamento de Saúde e
Segurança do Servidor – DESS, da Prefeitura da Estância
Turística de Avaré, e dá outras providências;

Considerando a Seção X da referida Lei, que trata do
Exame Médico Admissional e Periódico;

Considerando a Norma Regulamentadora nº 7 (NR-7),
do Ministério do Trabalho e Emprego atualizada em 24 de
fevereiro de 2023;

Considerando o Programa de Controle Médico de Saúde
Ocupacional – PCMSO, da Prefeitura da Estância Turística
de Avaré;

Ficam  CONVOCADOS  os  servidores  abaixo  para
comparecerem ao Departamento de Saúde e Segurança do
Servidor – DESS, localizado na Rua Pará, nº 673, Centro,
Avaré/SP,  do  dia  04/09/2023 ao dia 08/09/2023  para
receberem  as  guias  de  seus  exames  periódicos  e
receberem orientações referentes aos mesmos:
MATRÍCULA NOME COMPLETO CARGO

9026 ALESSANDRA FERNANDES BRAZ FARMACEUTICO

8188 AMANDA APARECIDA DA SILVA AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL

8253 ANA CLAUDIA CALIXTO AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL

960 ANA PAULA DE SOUZA RAMOS NUTRICIONISTA

8154 ANA PAULA MIGUEL DE OLIVEIRA AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL

1872 ANGELINA IGLESIAS AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL

3084 CACILDA MARIOTO DIRETOR DE UNIDADE
EDUCACIONAL

1018 CRISTIANE VALERIA COMOTTE AUXILIAR DE
CONSULTÓRIO
DENTÁRIO (PSF) – EP

7645 DANIELLE SANCHES CRUZ AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL

7849 DEBORA FIORATO CARDIA DE
CASTRO

PEB I

8099 EDSON FELICIO FARIA AUXILIAR DE
ENFERMANGEM (PSF) -
EP

8095 ELAINE CRISTINA ANTONIO AUXILIAR DE
ENFERMANGEM (PSF) -
EP

8678 ELIANA RODRIGUES PEREIRA PSICÓLOGO

8781 ENDRIGO PERES NISHIHARA AGENTE
ADMINISTRATIVO

9338 HELENA APARECIDA PEREIRA AUXILIAR DE
ENFERMANGEM (PSF) -
EP

8832 IDAEL DE MELO SANT'ANA TÉCNICO EM
SEGURANÇA DO
TRABALHO

8833 ISABEL CRISTINA CASSETARI TÉCNICO EM
ENFERMAGM

7043 JOANA BUENO RUIZ DIRETOR

7527 JOICE APARECIDA FIRMINO AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL

7104 JULIANA MARIA BARONE
CAMARGO

DENTISTA (PSF) - EP

4393 KYOKA FUSSE AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL

8541 LARISSA JEMINA DOS SANTOS
GUIMARÃES

AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL

6145 LARISSA MARIA LARINI MELI
CICCONI

FARMACEUTICO

9826 LEANDRO JOSE DE SOUSA ENFERMEIRO (PSF) - EP

9640 LORAYNE CAMILA DE SOUSA AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL

3784 LUCIANA DE AVILA LOPES AUXILIAR DE
ENFERMANGEM

7491 LUCIMARA RUBIO DO AMARAL AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL

7093 MAISE CONSTANTINO DE BARROS AUXILIAR DE
ENFERMAGEM (PSF) -EP

8123 MARA SILVIA LOPES AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL

6746 MARCELA APARECIDA MIGUEL
DIAS

AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL

5212 MARIA APARECIDA GOMES DE
PROENÇA

DIRETOR DE UNIDADE
EDUCACIONAL

9291 MARIA CRISTINA TAVARES DA
SILVA

AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL

4Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/

SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Segunda-feira, 28 de agosto de 2023 Ano VII | Edição nº 1707 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

9647 MARIA EDINEIA FERRAZ
RODRIGUES

AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL

7627 MARIA TERESA BASTOS AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL

8881 MARLI APARECIDA DE ALMEIDA
MATEUS

SERVENTE (LIMPEZA)

1349 MARLI DA COSTA E SILVA AUXILIAR DE
ENFERMAGEM

7571 MIRCELE DE ALBUQUERQUE
OLIVEIRA

INSPETOR DE ALUNOS

9808 PATRICIA DE CASSIA RODRIGUES
MANHEZ

AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL

8884 PATRICIA PAULA FRANCISCO DE
LIMA

AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL

7273 PAULA APARECIDA BORELLI AGENTE COMUNITARIO
(PSF)-EP

8794 REGIANA APARECIDA DE BARROS
RIBEIRO

AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL

9206 RENATA PERES RODRIGUES AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL

1455 ROSELI VAIROLETTI ROGADO AUXILIAR DE
ENFERMAGEM

7658 SAMIRA TRISTAO RAMOS TEIXEIRA AUXILIAR
CONSULTÓRIO
DENTÁRIO (PSF) – EP

5817 SANDRA APARECIDA DA
CONCEIÇÃO ESSER

TÉCNICO DE
ENFERMAGEM

3774 SILVANA BATISTA CORREA
BONETTI

AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL

8505 SUELY DE ALMEIDA SERVENTE (LIMPEZA)

8327 TALITA CONCEIÇÃO CARVALHO
RIBEIRO

AGENTE
ADMINISTRATIVO

3435 VANDA MACHADO DE OLIVEIRA AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL

...........................................................................................................

5Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/

SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Segunda-feira, 28 de agosto de 2023 Ano VII | Edição nº 1707 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

                                     PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
                                    Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social
                                Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
                                            Lei Federal nº 8069/90 – Lei Complementar Municipal nº 150/11
                                      Lei Complementar Municipal n.º 195/2014 – Decreto n.º 6.575/25/11/21
________________________________________________________________________________

EDITAL Nº 05/2023 – COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL

Referência: Resolução nº 009/2023

                     Resolução nº 012/2023

A  COMISSÃO  ELEITORAL  do  processo  de  escolha  de  Conselheiros  Tutelares  do  Município  da

Estância Turística de Avaré, no uso da atribuição, que lhe é conferida pela Lei Complementar nº

150/11,  Resolução do CMDCA nº  010/2023,  torna público  a  DIVULGAÇÃO DO DIA,  HORÁRIO,

LOCAL DE VOTAÇÃO E OUTRAS INFORMAÇÕES :

DIA DA ELEIÇÃO: 01 de Outubro de 2023 (DOMINGO)
HORÁRIO DE VOTAÇÃO: das 08:00 às 17:00 HORAS
LOCAL DE VOTAÇÃO: EE CORONEL JOÃO CRUZ (AVENIDA PAULO NOVAES, 871, CENTRO,
AVARÉ – SP)

* Todos os eleitores do município de Avaré poderão votar, cujo nome conste do caderno de
eleitores fornecido pelo Tribunal Regional Eleitoral.

*Não se admitirá a inclusão manual de nomes ao caderno de eleitores nem o voto de eleitores
cujo nome não esteja ali indicado.

*O voto é sigiloso, e o eleitor votará em cabina indevassável.

*O comparecimento à votação é voluntário. Cada eleitor poderá votar em até 5 candidatos.

*DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA A VOTAÇÃO: O eleitor deverá apresentar à Mesa Receptora
de Votos a carteira de identidade ou outro documento oficial equivalente, com foto

Avaré, 17 de agosto de 2023.

Alexandre Faustino
Coordenador da Comissão Especial

________________________________________________________________________________________________________
Praça Prefeito Romeu Bretas s/ nº - Concha Acústica – Centro – Avaré/SP – Telefone:  Cel (14) 98155-2248

                                                            e-mail: cmdca@avare.sp.gov..br                                                                          Página 1

6Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

mailto:cmdca@avare.sp.gov..br
https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/

		2023-08-28T19:16:43+0000
	MUNICIPIO DE AVARE:46634168000150 1